
ORDINANZA N° 05/2025 

 

COMUNE DI STRAMBINELLO 
Regione Piemonte Città metropolitana di Torino 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

• VISTA la richiesta al protocollo n. 1319 del 2 maggio 2025, pervenuta dalla D.H.D. Srl, che 
nell'ambito del progetto “PNRR M2C4-I4.1 - Investimenti in infrastrutture idriche primarie per la 
sicurezza dell'approvvigionamento idrico. Lavori di realizzazione dell’acquedotto della Valle 
Orco (int. 3199) - Rif. APP_80/2022 - lotto B/1”, chiede la chiusura dello storico Ponte dei Preti 
per il completamento della posa dell’acquedotto Valle Orco; 

• CONSIDERATO che i lavori sono programmati dal giorno lunedì 5 maggio 2025 e che, 
conseguentemente si rende necessaria la chiusura al traffico veicolare e al transito del tratto 
dello storico Ponte dei Preti per il tempo necessario alla realizzazione dei lavori 
(presumibilmente 3 settimane); 

• VISTI gli articoli 5, 6 e 7 del D.lgs. n. 285/’92 e s.m.i.; 

• VISTO l’art. 107 del D.lgs. n. 267/’00; 

O R D I N A 

la chiusura temporanea al transito dello storico Ponte dei Preti dal giorno 

lunedì 05 maggio 2025 ore 8.00, fino al termine dei lavori indicati. 

D I S P O N E 

• la chiusura della strada dovrà essere opportunamente segnalata ad inizio e alla fine della Via, 
apponendo, fra l’altro, la relativa ordinanza. 

• i lavori dovranno essere adeguatamente segnalati a norma del Codice della Strada; 

• dovrà essere sempre consentito ed agevolato in qualsiasi tempo l’accesso a tutte le 
abitazioni circostanti di eventuali mezzi addetti al soccorso o personale medico. 

• numero sufficiente di piastre in ferro carrabili per garantire la chiusura del cantiere 
dovranno essere sempre in loco ed a pronta disposizione degli addetti ai lavori qualora 
si verificasse necessità urgente di transito di mezzi di soccorso, personale medico e/o 
residenti con necessità di recarsi urgentemente presso pronto soccorso o ospedali. 

• a ultimazione lavori il sito oggetto di intervento dovrà essere riportato allo stato di fatto originario, 
provvedendo ai ripristini necessari e lasciando l’area completamente sgombra da materiali e 
mezzi di alcun genere. 

• le Forze di Polizia, sono incaricate dei controlli per la corretta osservanza della presente 
ordinanza e delle eventuali sanzioni amministrative ai trasgressori ai sensi del D.L. 30-4-1992 
n. 285 e relativo regolamento sulle norme della circolazione stradale. 

 

 

 

Strambinello, 02 maggio 2025  

 
Il Responsabile del servizio 

f.to Marco Angelo CORZETTO 
 

 

 

 

 

 

 

 
Vicolo Scala n. 2 10010 Strambinello (To) 

Tel. 0125.76691 

e-mail: strambinello@ruparpiemonte.it 

pec: strambinello@cert.ruparpiemonte.it 

Avverso la presente, chiunque abbia un interesse legittimo può proporre ricorso entro 60 giorni dalla pubblicazione o 
notificazione, al Tribunale Amministrativo Regionale del Piemonte avente sede in Torino. 

mailto:strambinello@ruparpiemonte.it
mailto:strambinello@cert.ruparpiemonte.it

